
 

 1 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI FROSINONE – DISTRETTO SCOLASTICO N. 53 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LUIGI ANGELONI” 

Codice Meccanografico Istituto: FRIS00800X 
Codice fiscale 92053090608 e-mail: fris00800x@istruzione.it – pec: fris00800x@pec.istruzione.it 

Tel. 0775/210805 – 0775/855027 Viale Roma n. 69 (sede centrale) – 03100 FROSINONE 
 

 

Agli Atti 
Amministrazione Trasparente 

Sito WEB: https://www.iisangeloni.edu.it 
 
 
CUP: C44D24000270007 
CIP: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-21 
 

DECRETO DI NOMINA RUP 
   
OGGETTO:  Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti dei 

“Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto                  il D.Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
                            Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il D. Lgs 36/2023; 
Vista  la nota prot. n. 25532 del 23/02/2024 sull’Avviso pubblico per l’offerta formativa e 

l’orientamento degli istituti tecnici e professionali statali e paritari a carattere non commerciale 
nell’anno scolastico 2023-2024, attraverso percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 
le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

Visto il Progetto predisposto, denominato “[Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali]”, 
per il quale, il Collegio dei Docenti ha approvato l’adesione con Delibera n. 9 del 11/09/2023 e 
il Consiglio di istituto ha approvato l’adesione con Delibera n. 11 del 20/12/2023; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 
Piano avvenuto [il 14/03/2024 18:00] e l’inoltro del progetto/candidatura n. [N. 1093557], 
generata dal sistema GPU [il 14/03/2024] e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, quindi 
trasmesso sulla piattaforma SIF con attribuzione da parte del sistema [46210 del 15/03/2024]; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 
- con nota prot. n. AOOGABMI-52060 DEL 28/03/2024 – ns. prot. 5207 del 02/04/2024 - ha 
comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno 
di spesa, attuando la sottoazione 10.6.6B definita dal codice progetto 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-
21, prevedendo come termine di conclusione delle attività sulla piattaforma GPU entro il 30 
settembre 2024; 

 

mailto:fris00800x@istruzione.it
mailto:fris00800x@pec.istruzione.it


 

 2 

- che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
Appaltante, 

- che a seguito di decreto dirigenziale dell’USR il Dirigente Scolastico di questo Istituto risulta 
essere la Prof.ssa Cristina Boè; 

Visto l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un 
responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 
recante «Attività del RUP»; 

 
DECRETA 

  
1. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile di Progetto del PON avente Codice 

[10.6.6B-FSEPON-LA-2024-21] con il titolo “[Percorsi di alternanza scuola-lavoro - transnazionali]”, la 
Prof.ssa Cristina Boè Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che il presente Decreto è immediatamente esecutivo; 
3. di pubblicare copia del presente Decreto e al sito dell’Istituto Scolastico www.iisangeloni.edu.it  
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Cristina Boè 

 Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

 

http://www.iisangeloni.edu.it/

		2024-04-15T11:36:19+0000
	CRISTINA BOE'


		2024-04-15T13:39:53+0200
	Istituto di Istruzione Superiore "Luigi Angeloni" bd5c8825de97ba15ffacf81329decf15a74b11b6




